
1 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. OLP/1156/2020   

"Podpora populace kuňky ohnivé v EVL Dolní Ploučnice" 

část 1: Realizace tůní a odstranění dřevin a rákosu  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.                  

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen "objednatel"   

 

a  

 

SKJ s.r.o. 

se sídlem Žitavská 204, 463 34 Hrádek nad Nisou   

IČO: 07807716 

DIČ: CZ07807716  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Jakub Jurek 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 115-8580700287/0100 

evidence: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl c, vložka 43015 

dále jen "zhotovitel"  

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 5. 2021 smlouvu o dílo č. OLP/1156/2020, jejímž 

předmětem je provedení opatření směřujících k zachování početnosti a ke stabilizaci 



2 

 

populace silně ohrožené kuňky ohnivé jako předmětu ochrany v evropsky významné 

lokalitě Dolní Ploučnice a to vyhotovením 75 tůní a odstraněním náletových dřevin a 

pokosením rákosu případně jiné mokřadní vegetace, a dále uzavřely dne 21. 12. 2021 

dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/1156/2020 (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je vymezení termínu provedení prací části "E" díla. 

Tato část díla (pokosení rákosin a mokřadní bylinné vegetace po realizaci tůní) byla při 

uzavření dohody o narovnání odložena. Tyto práce nebylo možné v původním 

smluvně daném termínu splnit, neboť samotná tvorba tůní byla z důvodu podmáčení 

lokality posunuta. Následné klimatické podmínky pak již neumožnily část díla "E" provést. 

Dne 13. 6. 2022 se v rámci konání kontrolního dne lokality zástupci smluvních stran 

dohodly, že část díla "E" bude provedena nejpozději do 31. 10. 2022. 

3. Objednatel prohlašuje, že dodatek není uzavřen v rozporu s § 222 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek IV. odst. 1 smlouvy ve znění: 

 

 "Zhotovitel se zavazuje předávat díla ve lhůtách a způsobem stanoveným v následující 

tabulce: 

 

Část 

díla 

Druh prováděné práce Období provádění prací 

A. kácení a odstranění náletu 1. 9. 2021 – 15. 3. 2022 

B. následné odstranění výmladků  červenec 2022 

C. pokosení rákosin a mokřadní 

bylinné vegetace 

15. 8. 2021 – zahájení realizace tůní 

(nejpozději však 15. 9. 2021) 

D. hloubení tůní 1. 9. – 31. 10. 2021 

E. pokosení rákosin a mokřadní 

bylinné vegetace po realizaci tůní 

15. 10. (nejdříve však po realizaci tůní) - 

15. 11. 2021 

F. pokosení rákosin a mokřadní 

bylinné vegetace v sezóně 

následující po realizaci tůní 

červenec 2022 

 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

 "Zhotovitel se zavazuje předávat díla ve lhůtách a způsobem stanoveným v následující 

tabulce: 



3 

 

 

Část 

díla 

Druh prováděné práce Období provádění prací 

A. kácení a odstranění náletu 1. 9. 2021 – 15. 3. 2022 

B. následné odstranění výmladků  červenec 2022 

C. pokosení rákosin a mokřadní 

bylinné vegetace 

15. 8. 2021 – zahájení realizace tůní 

(nejpozději však 15. 9. 2021) 

D. hloubení tůní 1. 9. – 31. 10. 2021 

E. pokosení rákosin a mokřadní 

bylinné vegetace po realizaci tůní 

31. 10. 2022 

F. pokosení rákosin a mokřadní 

bylinné vegetace v sezóně 

následující po realizaci tůní 

červenec 2022 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1188/22/RK ze dne 12. 7. 2022. 

 

 

 

 

 



4 

 

V Liberci dne 26. 7. 2022 V Hrádku nad Nisou dne                                                                                                                                                                      

                                                                                                     22. 7. 2022  

 

 
……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík     Jakub Jurek                    

náměstek hejtmana jednatel společnosti                                                                                                                  


